

COMPOSIÇÃO (2) DO ITEM 21.3.1

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO - 74197/1- SINAPI

DESCRIÇÃO: Fossa septica em alvenaria de tijolo ceramico macico dimensoes externas 2,20x2,10x2,80m, 9.000 litros, revestida internamente com barra lisa, com tampa em concreto armado com espessura 8cm

PRODUÇÃO DESTA COMPOSIÇÃO : PARA 1 UNIDADE

MUNICÍPIO : GUARANTÃ DO NORTE - MT

ENDEREÇO: AVENIDA GUARANTÃ - CPAG

REFERÊNCIA: SINAPI - 04-2016 (COM DESONERAÇÃO)

DATA: 06/2016

ITEM	REFERENCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	SINAPI-COMPO.	5997	BARRA LISA COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M²	7,400	30,81	227,99
1.2	SINAPI-COMPO.	72131	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M²	20,280	101,30	2.054,36
1.3	SINAPI-COMPO.	73983/001	CONCRETO FCK=15MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO, COM IMPERMEABILIZANTE	M³	0,36784	339,45	124,86
1.4	SINAPI-COMPO.	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M²	2,420	29,98	72,55
1.5	SINAPI-COMPO.	92917	ARMAÇÃO DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES E LAJES (DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO), UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	26,340	8,89	234,16
TOTAL SEM BDI						2.713,94	
BDI (25,00 %)						678,48	
TOTAL GERAL COM (BDI)						3.392,42	